
学校ボランティアにご協力いただく皆様へ 

松阪市立東部中学校 

 

日頃より、学校の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。学校ボランティア

活動にご参加いただく際には、以下の点にご留意いただき、皆様とともに安全で有意義な活動を

進めてまいりたいと存じます。 

1. 柔軟な対応 

学校では、予定が変わったり、思わぬ状況に対応したりすることも多いです。柔軟な姿勢で、臨

機応変に対応していただくと職員は助かります。学校のニーズに合わせて行動をお願いします。 

2. 公平な対応 

ボランティア活動中は、すべての生徒に対して公平で一貫した対応をお願いいたします。ご自身

のお子様に特別な配慮を行うことのないよう、学校全体の活動にご協力ください。 

3. 安全第一 

活動中は、生徒たちの安全に十分配慮し、事故やケガのないよう注意を払ってください。また、

安全に関わる問題が発生した場合は、すぐに担当の教職員に報告をお願いいたします。皆様には

保険に入っていただいています。 

4. 個人情報の保護 

ボランティア活動を通じて知り得た情報（生徒の個人情報や家庭の状況など）は、外部に漏ら

さないよう徹底してください。写真撮影等もご遠慮ください。個人情報保護にご理解とご協力をお

願いいたします。 

5. 協力的な姿勢 

活動は、他の保護者や教職員と連携して行うことが大切だと考えています。お互いに協力し合

い、学校の円滑な運営にご協力いただければ幸いです。 

 

皆様のご協力によって、子どもたちにとってより良い教育環境を提供できると確信しており

ます。今後とも、学校活動へのご理解とご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。 

                                        


